
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 SINDACO 
 SEGRETARIO  GENERALE 
 ASSESSORE ALLE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 UFFICIO DELIBERE 
 UFFICIO COMUNICAZIONE 
 ELAB SERVICES - CONFCOMMERCIO 
 CAT IMPRESE NORD BARESI S.R.L. – CONFESERCENTI 
 COPIA UFFICIO 

 
 

      

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

DATA : 12 febbraio 2010                                  N.   264 
 
 
 
OGGETTO: Corsi sulla sicurezza per operatori del settore commercio e 

della somministrazione di alimenti e bevande: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 

 
 
Premesso che: 
 

- con delibera n. 185 del 15 ottobre 2009 la G.M. approvava il programma di formazione a 

sostegno del sistema delle imprese locali; 

- con Determinazioni Dirigenziali nn.rri 2837 e 2838 del 02/12/2009 si provvedeva ad 

approvare le attività del progetto relativo a: un corso per responsabili dei lavoratori RLS, un 

corso di formazione dei lavoratori designati al pronto soccorso per le aziende del gruppo B 

e C e a un corso per responsabile del servizio prevenzione e protezione RSPP per datori di 

lavoro proposti dal CAT IMPRESE NORD BARESI S.R.L. - Confesercenti e dalla ELAB SERVICES – 

Confcommercio e destinati a max  30 partecipanti per ciascun corso per aziende del 

settore commercio e della somministrazione di alimenti e bevande con sede legale ed 

unità operativa nel Comune di Barletta;  

- con Determinazione n° 74 del 22 gennaio 2010 si pubblicava l’elenco delle istanze 

pervenute entro le ore 13,00 del 22 dicembre 2009, primo termine di scadenza di 

presentazione delle istanze di partecipazione; 

- con la stessa Determinazione si pubblicava nuovo avviso finalizzato all’acquisizione di 

ulteriori istanze al fine del raggiungimento del numero totale di 30 partecipanti per ogni 

corso di formazione e si riapriva il termine di scadenza di presentazione delle istanze di 

partecipazione entro le ore 13,00 del 01 febbraio 2010; 

- con le Determinazioni Dirigenziali nn.rri 2837 e 2838 del 02/12/2009 prima e con la 

Determinazione Dirigenziale n° 74 del 22 gennaio 2010 poi, si provvedeva ad approvare gli 

schemi di avviso di partecipazione alle attività progettuali e gli schemi di domanda di 

partecipazione per n° 1 corso per responsabili dei lavoratori RLS, n° 1 corso di formazione 

dei lavoratori addetti al servizio di pronto soccorso per le aziende classificate dal D.M. 

388/2003 nel gruppo B e C e n° 1 corso per responsabile del servizio prevenzione e 

protezione RSPP per datori di lavoro;  

 
 
Considerato: 
 

- che le informazioni sui contenuti e le modalità di iscrizione e partecipazione sono state 

ampiamente divulgate dall’Amministrazione Comunale che ha provveduto all’affissione di 

un manifesto e alla pubblicazione sul sito ufficiale del Comune di Barletta; 

- che entro le ore 13,00 del 01 febbraio 2010, ulteriore termine di scadenza di presentazione 

delle istanze, sono pervenute altre istanze che portano ad un totale n. 26 istanze da parte 

degli interessati al corso per responsabili dei lavoratori RLS, n. 26 istanze da parte degli 

interessati al corso di formazione dei lavoratori addetti al servizio di pronto soccorso per le 

aziende classificate dal D.M. 388/2003 nel gruppo B e C e n. 26 istanze da parte degli 

 2



interessati corso per responsabile del servizio prevenzione e protezione RSPP per datori di 

lavoro;  

- che si è provveduto alla apertura delle buste, secondo l’ordine di presentazione al 

protocollo generale del Comune di Barletta (data e ora), per procedere alla attribuzione di 

numero di protocollo, nonché alla verifica dei requisiti di cui agli avvisi pubblici; 

- che dalle risultanze delle suddette operazioni istruttorie si è addivenuti alla formulazione dei 

seguenti elenchi:  

CORSO PER RESPONSABILI DEI LAVORATORI RLS 

n° Ditta Cognome e Nome data  
presentazione ora protocollo  

num. del 

1 Agenzia consulenza mezzi trasporto 
Piccolo Savino Tupputi Marcella 03/12/2009 ore 17,15 2396 14/01/2010

2 Parrucchiere - Dagnello Roberto Ricco Carmela 03/12/2009 ore 18,30 2397 14/01/2010

3 Flamingo Cafe - Filannino Nunzia Di Canosa Angela 07/12/2009 ore 11,15 2398 14/01/2010

4 Commercio Uve - Maffione Giuseppe Cortellino Maria 
Sterpeta 09/12/2009 ore 10,55 2382 14/01/2010

5 Cartolibreria La Sapienza  
Pinto Sergio Bisanti Anna 10/12/2009 ore 11,32 2401 14/01/2010

6 Biancheria-Abbigliamento-Mare 
Binetti Antonella Dicuonzo Valentina 10/12/2009 ore 13,00 2402 14/01/2010

7 Gioielleria - Catapano Ruggiero Rizzi Gaetano 10/12/2009 ore 13,00 2403 14/01/2010

8 Bar - Tabacchi - Vitale Giuseppina Fiorella Vito 10/12/2009 ore 13,00 2404 14/01/2010

9 Ristorante Il covo delle Sirene 
De Feo Salvatore De Feo Agostino 11/12/2009 ore 12,30 2405 14/01/2010

10 Libreria Punto Einaudi 
Piccolo Angela Dipace Silvana 11/12/2009 ore 12,48 2406 14/01/2010

11 Ingrosso Alimentari s.a.s. 
Fiorella Antonio Piccolo Ruggiero 14/12/2009 ore 11,50 2407 14/01/2010

12 Tatò Paride s.p.a. - Tatò Roberto Di Monte Camillo 22/12/2009 ore 11,35 2408 14/01/2010

13 Produzione e Vendita pasta fresca - 
Palmieri Bartolomeo Antonio Soldano Nicola 22/12/2009 ore 12,10 2409 14/01/2010

14 Vendita frutta e verdura 
Leonetti Giuseppe Tanzi Angelo Raffaele 22/12/2009 ore 12,10 2410 14/01/2010

15 ARKE' Appalti e servizi 
Totaro Giuseppe Delcarmine Nicola 27/01/2010 ore 10,24 8105 08/02/2010

16 Vendita oggettistica 
Paciolla Gerardo Garribba Maria 28/01/2010 ore 12,26 8117 08/02/2010

17 Ingrosso Prodotti Ittici 
Russo s.r.l. Cilli Paola 01/02/2010 ore 11,20 8123 08/02/2010

18 Bar - Lanotte Caterina Andriani Nicola 01/02/2010 ore 12,14 8157 08/02/2010

19 Bar - Cavaliere Savino Porcelluzzi Ruggiero 01/02/2010 ore 12,14 8160 08/02/2010

20 Pizzeria - Cafagna Antonio Mhadbi Kamel 01/02/2010 ore 12,14 8162 08/02/2010

21 Bar - Ricco Salvatore Sguera Ambrogio 01/02/2010 ore 12,14 8173 08/02/2010

22 Pescheria - Grimaldi Pasquale Colavito Rocco 01/02/2010 ore 12,14 8177 08/02/2010

23 Bar - Lavigna Ciro Capuano Vincenza 01/02/2010 ore 12,14 8180 08/02/2010

24 Pizzeria - Lattanzio Domenico Bizzoca Ruggiero 01/02/2010 ore 12,14 8188 08/02/2010

 3



25 Bar - Delvecchio Gianna Corvasce Paolo 01/02/2010 ore 12,14 8191 08/02/2010

26 Macelleria - Marino Ruggiero Cristini Paolo 01/02/2010 ore 12,50 8202 08/02/2010
 

 

 

 

 

CORSO DI FORMAZIONE DEI LAVORATORI ADDETTI AL SERVIZIO DI PRONTO SOCCORSO PER LE 
AZIENDE CLASSIFICATE DAL D.M. 388/2003 NEL GRUPPO B E C 

n° Ditta Cognome e Nome data  
presentazione ora protocollo  

num. del 

1 Agenzia consulenza mezzi trasporto Camasso Michele 03/12/2009 ore 17,15 2379 14/01/2010 

2 Parrucchiere - Dagnello Roberto Ricco Carmela 03/12/2009 ore 18,30 2380 14/01/2010 

3 Flamingo Cafe Filannino Nunzia 07/12/2009 ore 11,15 2381 14/01/2010 

4 Commercio Uve  
Maffione Giuseppe 

Cortellino Maria 
Sterpeta 09/12/2009 ore 10,55 2382 14/01/2010 

5 Vendita prodotti per ferramenta Suriano Riccardina 09/12/2009 ore 11,53 2383 14/01/2010 

6 Cartolibreria La Sapienza  
Pinto Sergio Bisanti Anna 10/12/2009 ore 11,32 2401 14/01/2010 

7 Cartolibreria La Sapienza Pinto Sergio 10/12/2009 ore 11,32 2401 14/01/2010 

8 Biancheria-Abbigliamento-Mare Binetti Antonella 10/12/2009 ore 13,00 2384 14/01/2010 

9 Gioielleria Catapano Ruggiero 10/12/2009 ore 13,00 2385 14/01/2010 

10 Bar - Tabacchi Vitale Giuseppina 10/12/2009 ore 13,00 2387 14/01/2010 

11 Ristorante Il covo delle Sirene 
De Feo Salvatore De Feo Agostino 11/12/2009 ore 12,30 2388 14/01/2010 

12 Vendita Fiori, piante e art. da regalo Dileo Maria Cristina 16/12/2009 ore 11,00 2389 14/01/2010 

13 Produzione e Vendita pasta fresca Palmieri Bartolomeo 
Antonio 22/12/2009 ore 12,10 2392 14/01/2010 

14 Vendita frutta e verdura Leonetti Giuseppe 22/12/2009 ore 12,10 2393 14/01/2010 

15 ARKE' Appalti e servizi 
Totaro Giuseppe Spinelli Raffaele 27/01/2010 ore 10,24 8100 08/02/2010 

16 Vendita oggettistica Paciolla Gerardo 28/01/2010 ore 12,25 8108 08/02/2010 

17 Ingrosso Prodotti Ittici 
Russo s.r.l. Cilli Paola 01/02/2010 ore 11,20 8127 08/02/2010 

18 Bar Delvecchio Gianna 01/02/2010 ore 12,14 8130 08/02/2010 

19 Pizzeria Cafagna Antonio 01/02/2010 ore 12,14 8132 08/02/2010 

20 Bar Ricco Salvatore 01/02/2010 ore 12,14 8175 08/02/2010 

21 Pescheria Grimaldi Pasquale 01/02/2010 ore 12,14 8178 08/02/2010 

22 Bar Lavigna Ciro 01/02/2010 ore 12,14 8182 08/02/2010 

23 Pizzeria Lattanzio Domenico 01/02/2010 ore 12,14 8186 08/02/2010 

24 Bar Cavaliere Savino 01/02/2010 ore 12,14 8194 08/02/2010 

25 Bar Lanotte Caterina 01/02/2010 ore 12,14 8197 08/02/2010 

26 Macelleria Marino Ruggiero 01/02/2010 ore 12,50 8200 08/02/2010 

 
 4



CORSO PER RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E 
PROTEZIONE RSPP PER DATORI DI LAVORO 

n° Cognome e Nome data  
presentazione ora protocollo 

num. del 

1 Camasso Michele 03/12/2009 ore 17,15 2328 14/01/2010 

2 Filannino Nunzia 07/12/2009 ore 11,15 2331 14/01/2010 

3 Maffione Michele 09/12/2009 ore 10,55 2333 14/01/2010 

4 Maffione Giuseppe 09/12/2009 ore 10,55 2334 14/01/2010 

5 Pinto Sergio 10/12/2009 ore 11,32 2401 14/01/2010 

6 Suriano Riccardina 09/12/2009 ore 11,53 2336 14/01/2010 

7 Catapano Ruggiero 10/12/2009 ore 13,00 2338 14/01/2010 

8 Binetti Antonella 10/12/2009 ore 13,00 2340 14/01/2010 

9 Vitale Giuseppina 10/12/2009 ore 13,00 2341 14/01/2010 

10 De Feo Salvatore 11/12/2009 ore 12,30 2342 14/01/2010 

11 Piccolo Angela 11/12/2009 ore 12,48 2343 14/01/2010 

12 Dileo Maria Cristina 16/12/2009 ore 11,00 2344 14/01/2010 

13 D'Oria Angela 22/12/2009 ore 11,15 2345 14/01/2010 

14 Palmieri Bartolomeo 
Antonio 22/12/2009 ore 12,10 2347 14/01/2010 

15 Leonetti Giuseppe 22/12/2009 ore 12,10 2348 14/01/2010 

16 Dellatte Marco 22/12/2009 ore 12,30 2349 14/01/2010 

17 Paciolla Gerardo 28/01/2010 ore 12,25 8112 08/02/2010 

18 Ricco Salvatore 01/02/2010 ore 12,14 8135 08/02/2010 

19 Cafagna Antonio 01/02/2010 ore 12,14 8138 08/02/2010 

20 Cavaliere Savino 01/02/2010 ore 12,14 8141 08/02/2010 

21 Lanotte Caterina 01/02/2010 ore 12,14 8144 08/02/2010 

22 Lattanzio Domenico 01/02/2010 ore 12,14 8151 08/02/2010 

23 Lavigna Ciro 01/02/2010 ore 12,14 8152 08/02/2010 

24 Delvecchio Gianna 01/02/2010 ore 12,14 8154 08/02/2010 

25 Grimaldi Pasquale 01/02/2010 ore 12,14 8155 08/02/2010 

26 Marino Ruggiero 01/02/2010 ore 12,50 8204 08/02/2010 

 
 
 
 
 
 

 5



Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- la Delibera di G. M. n. 185 del 15/10/2009; 

- le Determinazioni Dirigenziali nn.rri 2837 e 2838 del 02.12.2009; 

- la Determinazione Dirigenziale nr. 74 del 22.01.2010; 

 
 

DETERMINA 
 
per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

1. DI APPROVARE, le graduatorie degli ammessi alla partecipazione alle attività del progetto 
relativo a: un corso per responsabili dei lavoratori RLS, un corso di formazione dei lavoratori 
designati al pronto soccorso per le aziende del gruppo B e C e a un corso per responsabile del 
servizio prevenzione e protezione RSPP per datori di lavoro proposti dal CAT IMPRESE NORD 
BARESI S.R.L. - Confesercenti e dalla ELAB SERVICES – Confcommercio così come di seguito 
riportate: 

 

CORSO PER RESPONSABILI DEI LAVORATORI RLS 

n° Ditta Cognome e Nome data  
presentazione ora protocollo  

num. del 

1 Agenzia consulenza mezzi trasporto 
Piccolo Savino Tupputi Marcella 03/12/2009 ore 17,15 2396 14/01/2010

2 Parrucchiere - Dagnello Roberto Ricco Carmela 03/12/2009 ore 18,30 2397 14/01/2010

3 Flamingo Cafe - Filannino Nunzia Di Canosa Angela 07/12/2009 ore 11,15 2398 14/01/2010

4 Commercio Uve - Maffione Giuseppe Cortellino Maria 
Sterpeta 09/12/2009 ore 10,55 2382 14/01/2010

5 Cartolibreria La Sapienza  
Pinto Sergio Bisanti Anna 10/12/2009 ore 11,32 2401 14/01/2010

6 Biancheria-Abbigliamento-Mare 
Binetti Antonella Dicuonzo Valentina 10/12/2009 ore 13,00 2402 14/01/2010

7 Gioielleria - Catapano Ruggiero Rizzi Gaetano 10/12/2009 ore 13,00 2403 14/01/2010

8 Bar - Tabacchi - Vitale Giuseppina Fiorella Vito 10/12/2009 ore 13,00 2404 14/01/2010

9 Ristorante Il covo delle Sirene 
De Feo Salvatore De Feo Agostino 11/12/2009 ore 12,30 2405 14/01/2010

10 Libreria Punto Einaudi 
Piccolo Angela Dipace Silvana 11/12/2009 ore 12,48 2406 14/01/2010

11 Ingrosso Alimentari s.a.s. 
Fiorella Antonio Piccolo Ruggiero 14/12/2009 ore 11,50 2407 14/01/2010

12 Tatò Paride s.p.a. - Tatò Roberto Di Monte Camillo 22/12/2009 ore 11,35 2408 14/01/2010

13 Produzione e Vendita pasta fresca - 
Palmieri Bartolomeo Antonio Soldano Nicola 22/12/2009 ore 12,10 2409 14/01/2010

14 Vendita frutta e verdura 
Leonetti Giuseppe Tanzi Angelo Raffaele 22/12/2009 ore 12,10 2410 14/01/2010

15 ARKE' Appalti e servizi 
Totaro Giuseppe Delcarmine Nicola 27/01/2010 ore 10,24 8105 08/02/2010

16 Vendita oggettistica 
Paciolla Gerardo Garribba Maria 28/01/2010 ore 12,26 8117 08/02/2010

17 Ingrosso Prodotti Ittici 
Russo s.r.l. Cilli Paola 01/02/2010 ore 11,20 8123 08/02/2010

18 Bar - Lanotte Caterina Andriani Nicola 01/02/2010 ore 12,14 8157 08/02/2010

 6



19 Bar - Cavaliere Savino Porcelluzzi Ruggiero 01/02/2010 ore 12,14 8160 08/02/2010

20 Pizzeria - Cafagna Antonio Mhadbi Kamel 01/02/2010 ore 12,14 8162 08/02/2010

21 Bar - Ricco Salvatore Sguera Ambrogio 01/02/2010 ore 12,14 8173 08/02/2010

22 Pescheria - Grimaldi Pasquale Colavito Rocco 01/02/2010 ore 12,14 8177 08/02/2010

23 Bar - Lavigna Ciro Capuano Vincenza 01/02/2010 ore 12,14 8180 08/02/2010

24 Pizzeria - Lattanzio Domenico Bizzoca Ruggiero 01/02/2010 ore 12,14 8188 08/02/2010

25 Bar - Delvecchio Gianna Corvasce Paolo 01/02/2010 ore 12,14 8191 08/02/2010

26 Macelleria - Marino Ruggiero Cristini Paolo 01/02/2010 ore 12,50 8202 08/02/2010

 

CORSO DI FORMAZIONE DEI LAVORATORI ADDETTI AL SERVIZIO DI PRONTO SOCCORSO PER LE 
AZIENDE CLASSIFICATE DAL D.M. 388/2003 NEL GRUPPO B E C 

n° Ditta Cognome e Nome data  
presentazione ora protocollo  

num. del 

1 Agenzia consulenza mezzi trasporto Camasso Michele 03/12/2009 ore 17,15 2379 14/01/2010 

2 Parrucchiere - Dagnello Roberto Ricco Carmela 03/12/2009 ore 18,30 2380 14/01/2010 

3 Flamingo Cafe Filannino Nunzia 07/12/2009 ore 11,15 2381 14/01/2010 

4 Commercio Uve  
Maffione Giuseppe 

Cortellino Maria 
Sterpeta 09/12/2009 ore 10,55 2382 14/01/2010 

5 Vendita prodotti per ferramenta Suriano Riccardina 09/12/2009 ore 11,53 2383 14/01/2010 

6 Cartolibreria La Sapienza  
Pinto Sergio Bisanti Anna 10/12/2009 ore 11,32 2401 14/01/2010 

7 Cartolibreria La Sapienza Pinto Sergio 10/12/2009 ore 11,32 2401 14/01/2010 

8 Biancheria-Abbigliamento-Mare Binetti Antonella 10/12/2009 ore 13,00 2384 14/01/2010 

9 Gioielleria Catapano Ruggiero 10/12/2009 ore 13,00 2385 14/01/2010 

10 Bar - Tabacchi Vitale Giuseppina 10/12/2009 ore 13,00 2387 14/01/2010 

11 Ristorante Il covo delle Sirene 
De Feo Salvatore De Feo Agostino 11/12/2009 ore 12,30 2388 14/01/2010 

12 Vendita Fiori, piante e art. da regalo Dileo Maria Cristina 16/12/2009 ore 11,00 2389 14/01/2010 

13 Produzione e Vendita pasta fresca Palmieri Bartolomeo 
Antonio 22/12/2009 ore 12,10 2392 14/01/2010 

14 Vendita frutta e verdura Leonetti Giuseppe 22/12/2009 ore 12,10 2393 14/01/2010 

15 ARKE' Appalti e servizi 
Totaro Giuseppe Spinelli Raffaele 27/01/2010 ore 10,24 8100 08/02/2010 

16 Vendita oggettistica Paciolla Gerardo 28/01/2010 ore 12,25 8108 08/02/2010 

17 Ingrosso Prodotti Ittici 
Russo s.r.l. Cilli Paola 01/02/2010 ore 11,20 8127 08/02/2010 

18 Bar Delvecchio Gianna 01/02/2010 ore 12,14 8130 08/02/2010 

19 Pizzeria Cafagna Antonio 01/02/2010 ore 12,14 8132 08/02/2010 

20 Bar Ricco Salvatore 01/02/2010 ore 12,14 8175 08/02/2010 

 7



21 Pescheria Grimaldi Pasquale 01/02/2010 ore 12,14 8178 08/02/2010 

22 Bar Lavigna Ciro 01/02/2010 ore 12,14 8182 08/02/2010 

23 Pizzeria Lattanzio Domenico 01/02/2010 ore 12,14 8186 08/02/2010 

24 Bar Cavaliere Savino 01/02/2010 ore 12,14 8194 08/02/2010 

25 Bar Lanotte Caterina 01/02/2010 ore 12,14 8197 08/02/2010 

26 Macelleria Marino Ruggiero 01/02/2010 ore 12,50 8200 08/02/2010 

 

CORSO PER RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E 
PROTEZIONE RSPP PER DATORI DI LAVORO 

n° Cognome e Nome data  
presentazione ora protocollo 

num. del 

1 Camasso Michele 03/12/2009 ore 17,15 2328 14/01/2010 

2 Filannino Nunzia 07/12/2009 ore 11,15 2331 14/01/2010 

3 Maffione Michele 09/12/2009 ore 10,55 2333 14/01/2010 

4 Maffione Giuseppe 09/12/2009 ore 10,55 2334 14/01/2010 

5 Pinto Sergio 10/12/2009 ore 11,32 2401 14/01/2010 

6 Suriano Riccardina 09/12/2009 ore 11,53 2336 14/01/2010 

7 Catapano Ruggiero 10/12/2009 ore 13,00 2338 14/01/2010 

8 Binetti Antonella 10/12/2009 ore 13,00 2340 14/01/2010 

9 Vitale Giuseppina 10/12/2009 ore 13,00 2341 14/01/2010 

10 De Feo Salvatore 11/12/2009 ore 12,30 2342 14/01/2010 

11 Piccolo Angela 11/12/2009 ore 12,48 2343 14/01/2010 

12 Dileo Maria Cristina 16/12/2009 ore 11,00 2344 14/01/2010 

13 D'Oria Angela 22/12/2009 ore 11,15 2345 14/01/2010 

14 Palmieri Bartolomeo 
Antonio 22/12/2009 ore 12,10 2347 14/01/2010 

15 Leonetti Giuseppe 22/12/2009 ore 12,10 2348 14/01/2010 

16 Dellatte Marco 22/12/2009 ore 12,30 2349 14/01/2010 

17 Paciolla Gerardo 28/01/2010 ore 12,25 8112 08/02/2010 

18 Ricco Salvatore 01/02/2010 ore 12,14 8135 08/02/2010 

19 Cafagna Antonio 01/02/2010 ore 12,14 8138 08/02/2010 

20 Cavaliere Savino 01/02/2010 ore 12,14 8141 08/02/2010 

21 Lanotte Caterina 01/02/2010 ore 12,14 8144 08/02/2010 

22 Lattanzio Domenico 01/02/2010 ore 12,14 8151 08/02/2010 

 8



23 Lavigna Ciro 01/02/2010 ore 12,14 8152 08/02/2010 

24 Delvecchio Gianna 01/02/2010 ore 12,14 8154 08/02/2010 

25 Grimaldi Pasquale 01/02/2010 ore 12,14 8155 08/02/2010 

26 Marino Ruggiero 01/02/2010 ore 12,50 8204 08/02/2010 

 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito ufficiale del Comune 
www.comune.barletta.ba.it;  

3. DI PROVVEDERE all’invio di formale comunicazione agli ammessi alle attività del progetto dei 
corsi sulla sicurezza; 

4. DI PROVVEDERE alla trasmissione degli elenchi degli ammessi alle attività del progetto alla CAT 
IMPRESE NORD BARESI S.R.L. - Confesercenti e alla ELAB SERVICES – Confcommercio; 

5. DI CONCORDARE con la CAT IMPRESE NORD BARESI S.R.L. - Confesercenti e con la ELAB 
SERVICES – Confcommercio il calendario delle attività del progetto dei corsi; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, 

all’Assessore alle Politiche Attive di Sviluppo, all’Ufficio Delibere e all’Ufficio Comunicazione. 

 
    PER ISTRUTTORIA   
Morgigno Giuseppe 

 
      f.to 
             Il Dirigente del Settore 
                    Politiche Attive di Sviluppo 
                 Dott.ssa Santa SCOMMEGNA 
 
 

 
 
 
 
 
 

 9



IL DIRIGENTE 
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 
 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 

impegno di spesa. 
Annotazioni varie ________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                        ECONOMICA FINANZIARIA 

                Dott. Armando Marcello 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno 
_____________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
______________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
_______________________                           ________________________________ 
 

 10


	SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
	 
	DATA : 12 febbraio 2010                                  N.   264 

	Premesso che: 
	UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
	CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 




